



## Urząd Gminy Elk

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Elk  
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01  
e-mail: [ug@elk.gmina.pl](mailto:ug@elk.gmina.pl), [www.elk.gmina.pl](http://www.elk.gmina.pl)

**GMINA ELK**  
ul. T. Kościuszki 28A  
19-300 ELK  
tel. 87 619 45 00  
REGON 790671099 NIP 848-18-31-367

Elk, dnia 17 kwietnia 2019 r.

Nr sprawy: IZP.271.2.7.2019

### Odpowiedzi na zapytania

Gmina Elk, jako zamawiający w postępowaniu pn.: „Dostawa znaków drogowych w ramach bieżącego utrzymania oznakowania dróg gminnych” udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### Pytanie 1:

W nawiązaniu do powyższego postępowania proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie sposobu mocowania znaków za krawędź podwójnie giętą tzw. uchwyty zaciskowymi? Ta metoda jest tańsza od wyposażenia tarcz znaków w dodatkowe szyny prowadzące, niemniej jednak równie skuteczna. Ponadto proszę określić czy do każdego znaku i tablicy należy doliczać uchwyty mocujące?

#### Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie sposobu mocowania znaków za krawędź podwójnie giętą tzw. uchwyty zaciskowymi.

Nie trzeba doliczać do każdego znaku i tablicy uchwytów mocujących. Uchwyty uniwersalne do znaków zostały ujęte w pozycji 1.7. Opisu przedmiotu zamówienia oraz Formularzu ofertowym.

#### Pytanie 2:

Proszę o określenie wielkości znaków (małe czy średnie?)

#### Odpowiedź 2:

Zgodnie z Rozporządzeniem znaki mają być małe, z wyjątkiem znaku B-20 (średni).

#### Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał dostawy znaków tylko i wyłącznie z folii 1 typu - również znaków typu A-7, B-2, B-20, D-6, które obligatoryjnie powinny wykonane być z folii 2 typu. Jeśli Zamawiający przewiduje zamawiać również i znaki z folią 2 typu, wnosimy o modyfikację formularza cenowego w sposób uwzględniający znaki z obu typu folii.

#### Odpowiedź 3:

Zamawiający przewiduje zamawiać również znaki z folią typu 2. Zmieniony formularz ofertowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.



## Urząd Gminy Elk

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Elk  
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01  
e-mail: [ug@elk.gmina.pl](mailto:ug@elk.gmina.pl), [www.elk.gmina.pl](http://www.elk.gmina.pl)

---

### **Pytanie 4:**

Wnosimy o rozbiecie pozycji 1.4 formularza cenowego na takie, które będą odzwierciedlać różne wymiary znaków D, których Zamawiający zakup przewiduje. Znaki kategorii D mogą mieć różne wymiary, począwszy od 600x300, przez 600x600, 600x750, czy też 1200x530 i inne. Poszczególne wymiary znacznie różnią się od siebie ceną, dlatego niemożliwym jest, rzetelne określenie wartości poprzez podanie ceny uśrednionej. Ewentualnie wnosimy o zmianę jednostki miary na m<sup>2</sup>.

### **Odpowiedź 4:**

Znaki kategorii D mają mieć wymiary 600x600.

### **Pytanie 5:**

Wnosimy o wykreślenie z pozycji kosztorysowej 1.8 „Lustra drogowe U-18a okrągłe fi800” zapisu „wraz z montażem” i zastąpienie go zapisem „wraz z kompletem montażowym”. Przedmiot zamówienia, zgodnie z nazwą zamówienia oraz opisem przedmiotu zamówienia (pkt 2 zapytania), obejmuje „Dostawy znaków drogowych w ramach bieżącego utrzymania oznakowania dróg gminnych” a nie dostawy z montażem czy też usługi montażu.

### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający zmienia zapis „Lustra drogowe U-18a okrągłe Ø800 wraz z montażem” na „Lustra drogowe U-18a okrągłe Ø800 wraz z kompletem montażowym”. Zmieniony formularz ofertowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

### **Pytanie 6:**

Pozycja 1.10 formularza „Tabliczka z nazwą ulicy [...] według wzoru” – dokumentacja zamieszczona w zapytaniu ofertowym nie zawiera wzoru tabliczki. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wzór tabliczki.

### **Odpowiedź 6:**

Wzór tabliczki stanowi Załącznik do niniejszego pisma. Wymiary: szerokość 20 cm, długość w zależności od nazwy.

### **Pytanie 7:**

Pozycja 1.11 formularza – dokumentacja zamieszczona w zapytaniu ofertowym nie zawiera wzoru tabliczki obustronnej. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wzór tabliczki.

### **Odpowiedź 7:**

Wzór tabliczki dwustronnej ma być taki sam jak jednostronnej. Wymiary: szerokość 20 cm, długość w zależności od nazwy.

### **Pytanie 8:**

Pozycja 1.12 formularza – wnosimy o rozbiecie pozycji na dwie odrębne, odnoszące się do elementu środkowego i elementu krańcowego progu oraz zmianę jednostki



## Urząd Gminy Elk

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Elk  
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01  
e-mail: [ug@elk.gmina.pl](mailto:ug@elk.gmina.pl), [www.elk.gmina.pl](http://www.elk.gmina.pl)

---

miary na sztuki. Ułatwi to ewentualne rozliczanie kosztów pozycji na etapie realizacji (elementy progów występują na rynku w sztukach) oraz pozwoli precyzyjnie określić koszty poszczególnych elementów, bez podejmowania ryzyka uśredniania kosztów 1mb progów.

### **Odpowiedź 8:**

Zamawiający pozostaje przy mb, należy przyjąć koszty uśrednione dla drogi o szerokości 4 m.

### **Pytanie 9:**

Pozycja 1.13 formularza „Bariery olsztyńskie” – proszę o informację, czy barierki mają być tylko ocynkowane? Ocynkowane i malowane? (na jaki kolor?) czy też ocynkowane, malowane i oklejone folią odblaskową?

### **Odpowiedź 9:**

Barierki olsztyńskie mają być ocynkowane i pomalowane, kolor zostanie ustalony w trakcie realizacji zamówienia.

### **Pytanie 10:**

Pozycja 1.13 formularza „Bariery olsztyńskie” – proszę o potwierdzenie, iż przez 30szt należy rozumieć 30 szt. słupków i 30 szt. przęseł.

### **Odpowiedź 10:**

Przez 30 szt. należy 30 kpl barier olsztyńskich (w 1 komplet wchodzi 2 słupki oraz 1 przęsło).

### **Pytanie 11:**

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie znaków bez zastosowania szyn prowadzących?

### **Odpowiedź 11:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie znaków bez zastosowania szyn prowadzących. Znaki mają być dostosowane do użytych uchwytów.

### **Pytanie 12:**

W kosztorysie w poz.1.1, 1.2,1.4 występują grupy znaków objętych wyjątkami - zgodnie z załącznikami nr 1-4 do rozporządzenia z 3 lipca 2003r. (znak A-7,B-2, B-20, D-6, D-6, D-6b).

Czy zamawiający może wyszczególnić ich ilość i rodzaj?

### **Odpowiedź 12:**

Podane ilości w formularzu cenowym są zapotrzebowaniem szacunkowym. W trakcie realizacji zamówienia zapotrzebowanie to będzie dostosowane do faktycznych potrzeb Zamawiającego.



## Urząd Gminy Elk

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Elk  
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01  
e-mail: [ug@elk.gmina.pl](mailto:ug@elk.gmina.pl), [www.elk.gmina.pl](http://www.elk.gmina.pl)

### Pytanie 13:

Czy zamawiający może doprecyzować jak ma wyglądać tabliczka z nazwą ulicy (poz. 1.10 oraz 1.11)? – wzór, wizualizacja

### Odpowiedź 13:

Wzór tabliczki stanowi Załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający udostępnia w załączeniu zmieniony Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego – Opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego - Formularz ofertowy oraz Załącznik graficzny nr 1.

### Dodatkowo Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert jak poniżej:

Termin składania ofert z dnia 18 kwietnia 2019 r. godz. 10:00 na dzień 24 kwietnia 2019 r. godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert z dnia 18 kwietnia 2019 r. godz. 10:15 na dzień 24 kwietnia 2019 r. godz. 10:15.

Zmienia się sposób opisanie koperty zawierającej ofertę na poniższy:

Nazwa wykonawcy

Gmina Elk  
ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Elk  
zapytanie ofertowe

***Dostawa znaków drogowych w ramach bieżącego utrzymania oznakowania dróg gminnych***  
**IZP.271.2.7.2019**

**NIE OTWIERAĆ DO DNIA 24 kwietnia 2019 r. DO GODZ: 10:15**

Zup. WÓJTA  
MAGZECNIE  
WYDZIAŁU ZARZĄDZANIA KOMUNALNEJ  
I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH  
*mgr Marcin Supiński*